СОВЕТ   ПИНЕРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 12 марта     2019  г.

             № 30/10

р.п. Пинеровка

«О внесении изменений  Решение Совета
Пинеровского муниципального образования
№ 09/01 от 28.04.2009 г. «Об утверждении

Положения о порядке опубликования  (обнародования)

и вступления в силу муниципальных правовых

актов Пинеровского муниципального образования»

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.10.2018 г.  № 387-ФЗ

и  Уставом Пинеровского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области,
Совет Пинеровского муниципального образования

Балашовского муниципального района

РЕШИЛ:
1.Внести в «Положение о порядке опубликования  (обнародования)

и вступления в силу муниципальных правовых актов Пинеровского муниципального образования», утвержденное Решением Совета № 09/01 от 28.04.2009 г.   следующие изменения:
1) пункт 2.1 части 2 изложить в новой редакции:

«2.1.Обнародование  муниципальных правовых  актов Пинеровского муниципального образование производится путем воспроизведения полного аутентичного текста акта на бумажном носителе, который размещается на  информационных щитах на территории каждого населенного пункта, входящего в состав поселения по адресам:

· р.п. Пинеровка ул. Почтовая д. 1 «б»  в здание администрации Пинеровского муниципального образования;

· р.п. Пинеровка ул. Заводская д.26. в Доме Культуры;

· с. Лопатино.  ул. Пугачевская  в  фельдшерском пункте;

· д. Никольевка ул. Дачная в здание конторы ИП  «Заикин»;

· с. Алмазово ул.  Советская д.52«в» в  помещении администрации Пинеровского муниципального образования.

Перечень мест для размещения текстов муниципальных правовых актов утверждается  Решением Совета Пинеровского муниципального образования».

2) пункт 2.4  части 2 изложить в следующей редакции:

« 2.4.Муниципальные правовые акты  Пинеровского муниципального образования подлежат официальному опубликованию в случаях предусмотренных законодательством.

Официальным опубликованием муниципальных правовых актов Пинеровского муниципального образования  является дата  публикация их текстов в периодическом печатном издании, определяемом решением Совета Пинеровского муниципального образования, распространяемом  на территории Пинеровского  муниципального образования.

Подлежащие опубликованию муниципальные правовые акты  Пинеровского муниципального образования  передаются  для опубликования в  редакцию периодического печатного издания  в течение 5 дней после дня их принятия (подписания)».

 2.Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Пинеровского

муниципального образования                                                           С.В. Пажитнов
« ______» марта   2019 г.